
ZPRÁVA O ČINNOSTI  
A VÝSLEDCÍCH SPOLEČNOSTI 
AŽD PRAHA S.R.O. 

ZA HOSPODÁŘSKÝ ROK 2014/2015





ZPRÁVA O ČINNOSTI  
A VÝSLEDCÍCH SPOLEČNOSTI 
AŽD PRAHA S.R.O. 

ZA HOSPODÁŘSKÝ ROK 2014/2015



2



3

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
ORGÁNY SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
KDO JSME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
OBCHODNÍ ČINNOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
VÝZKUM A VÝVOJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
VÝROBNÍ ČINNOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
MONTÁŽNÍ ČINNOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
DIVIZE AUTOMATIZACE SILNIČNÍ TECHNIKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
DIVIZE SERVISU SDĚLOVACÍ A ZABEZPEČOVACÍ TECHNIKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
ZÁSOBOVACÍ A ODBYTOVÝ ZÁVOD OLOMOUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
AŽD PRAHA, MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE, VNĚJŠÍ VZTAHY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
ITEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ . . . . . . . . . . . .  38
FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42



4

ÚVODNÍ SLOVO



5

Vážení společníci, obchodní partneři, 
spolupracovníci, vážení přátelé,

velmi rád vás oslovuji u příležitosti vydá-
ní Zprávy o činnosti a výsledcích společnosti 
AŽD Praha, která na základě zákonných poža-
davků mapuje uplynulý hospodářský rok. Ote-
vřenost naší ryze české společnosti dokladu-
jeme zveřejněním řady informací, které jdou 
i nad rámec zákonných požadavků. V uplynu-
lém roce jsme navázali na pozitivní výsledky let 
minulých a zařadili ho mezi ty úspěšnější. I ve 
složité době jsme v solidní ekonomické i finanč-
ní kondici a postupně plníme strategický pro-
gram jak v technické, tak i v obchodní oblasti. 
Tato výroční zpráva vám poskytne informace ze 
všech oborů naší činnosti a podnikání, v tabul-
kové části pak naleznete výsledky hospodaření 
v předepsaných položkách.  Chtěl bych na tom-
to místě poděkovat vám, našim zaměstnancům, 
obchodním partnerům, společníkům, přátelům 
a všem, kteří naši společnost znají a fandí jí.  Bez 
vás by naše společnost mohla jen velmi těžko 
existovat a podnikat. 

Rozsah činnosti AŽD Praha se ve sledova-
ném období zaměřil zejména na zahraniční 
trhy. Snažili jsme se naplnit jeden za zásadních 
strategických cílů – zvýšit podíl exportu a vy-
rovnat pomyslnou váhu mezi tuzemskými a za-

hraničními aktivitami.  Největší výzvou byl pro 
nás turecký trh. Dvě zakázky v železniční oblas-
ti a jedna v oblasti silniční telematiky zařadily 
Turecko na jedno z předních míst v našem za-
hraničním obchodu. Velmi důležité však bude 
v tomto roce tyto zakázky úspěšně dokončit.   

Naší konkurenční výhodou byly vlastní špič-
kové technologie, komplexní technická řešení, 
také pružnost, akčnost a odvaha – tím jsme 
v předchozím roce posílili svoji pozici uznáva-
ného partnera našich zákazníků z řad státních 
institucí a stavebních i technologických firem.

V oblasti techniky jsme pokračovali s nasa-
zováním plně elektronického stavědla ESA 44 
s novými funkcionalitami. Toto stavědlo bylo 
také předmětem řady zahraničních aplikací. 
Nové elektronické prvky, interface k novým 
LED návěstidlům a LED indikátorům a k prv-
kům v kolejišti, to vše dává novému stavědlu 
předpoklady k úspěchu. Moderní traťová zaří-
zení a zejména plně elektronický a stavebnico-
vý přejezdový systém PZZ-J patřil k úspěchům 
sledovaného roku. Nový vlakový zabezpečo-
vač, telekomunikační, přenosové a informační 
systémy a v neposlední řadě vlastní ETCS L2, 
který jsme na několika úsecích uvedli v činnost,  
jsou zásadními milníky technického rozvoje.  
Jedním z dalších a neméně důležitých technic-
kých systémů je automatizované řízení dopra-

vy podle plánovaného grafikonu a samostatné 
řešení konfliktních situací. Věříme, že v tomto 
roce bude systém ostře nasazen a přinese tolik 
potřebné snížení obsluhujících pracovníků, ale 
také větší efektivitu, pružnost a rychlost. 

Oblast silniční telematiky vykazuje již něko-
lik let výrazný růst obratu. Na celkovém obratu 
společnosti mají významný podíl rozhodné za-
kázky jak v tuzemsku, tak v zahraničí, a to v ob-
lasti křižovatkových řadičů, v budování veřejné-
ho osvětlení, systémů MHD a řady dalších.   

Nelze na tomto místě nezmínit pozitivní vý-
sledky práce pro pražský a brněnský dopravní 
podnik a metro.

V uplynulém roce úspěšně pokračoval 
projekt výroby mikroskopů pro společnost 
FEI COMPANY.  Byli jsme vyhodnoceni jako nej-
lepší subdodavatel této americké korporace. 
Naše moderní zásobovací a logistické centrum 
v Olomouci zvládá pružně zásobovat našimi vý-
robky jak tuzemské a zahraniční zákazníky, tak 
i vlastní organizační jednotky. 

V předchozím roce jsme byli též aktivními 
členy evropských i tuzemských organizací a in-
stitucí. Podařilo se nám získat plné členství v or-
ganizaci UNISIG, nezanedbatelný je náš podíl 
na práci v UNIFE. 

Naše společnost nezapomíná ani na oblast 
společenských aktivit. Pomáhali jsme handica-



6

povaným a podporovali jsme řadu kulturních 
a sportovních akcí i konkrétní  sportovce.  

Velkou pozornost naše společnost každo-
ročně věnuje pozitivním mediálnímu obrazu 
a propagaci celého našeho oboru. Vydáváme 
nejen vnitřní časopis pro naše zaměstnance, 
ale také čtvrtletník Reportér, který již dávno 
překročil pomyslné hranice AŽD Praha a stal se 
železničním časopisem pro široký okruh čtená-
řů. Také videomagazín „Pozor vlak“ je pořadem 
uznávaným do té míry, že ho přebírají i některé 
televizní stanice. 

Vážení přátelé,

výčet dalších informací o hospodářském 
roku 2014/2015, které bych Vám na tomto místě 
rád sdělil, by mohl ještě pokračovat, ale s ohle-
dem na omezený prostor v této zprávě jsem 
zmínil jen zásadní milníky uplynulého roku. 

Ještě jednou všem děkuji za práci, podporu 
a důvěru.

Ing. Zdeněk Chrdle

jednatel společnosti a generální ředitel



7

DTI – Divize Teleinformatika

DST – Divize Automatizace silniční techniky

OS – Organizační složka

IMS – Integrovaný systém managementu (jakost, environment …)

UTZ – Určené technické zařízení

UZZ – Úsek pro Přípravu a realizaci zahraničních zakázek



8

ORGÁNY SPOLEČNOSTI



9

AŽD Praha s.r.o. (IČ 48029483) je ryze česká 
firma, vlastněná dlouhodobě stabilní skupi-
nou majitelů. Ve smyslu Obchodního zákoníku 
České republiky je společností s ručením ome-
zeným. Je zapsána v obchodním rejstříku vede-
ném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
14616. Z hlediska legislativního i hospodářské-
ho je jednotným právním subjektem.

Jménem společnosti jednají ve smyslu spo-
lečenské smlouvy tři jednatelé. Každý z jedna-
telů je oprávněn jednat jménem společnosti 
samostatně.

K zabezpečení vrcholových řídících a svod-
ných funkcí je zřízeno ředitelství společnosti, 
které řídí a koordinuje činnosti, zabezpečující 
realizaci předmětu podnikání společnosti.

Pracovněprávní vztahy ve společnosti byly 
v hodnoceném období naplňovány v souladu 
legislativními předpisy České republiky a Kolek-
tivní smlouvou společnosti.

Orgány a představitelé společnosti jsou v této 
výroční zprávě uvedeni dle stavu k 30. září 2015.



10

ORGÁNY SPOLEČNOSTI
k 30. 9. 2015

VALNÁ HROMADA

JEDNATELÉ

Ing. Zdeněk CHRDLE
generální ředitel společnosti

Ing. Roman JUŘÍK
technický ředitel

Daniela VESELÁ
ředitelka ZOZ Olomouc

DOZORČÍ RADA

Ing. Miroslav KOZÁK
finanční ředitel

Ing. František FORMÁNEK
společník

Petr ROTT
společník

ŘEDITELSTVÍ A SÍDLO 
SPOLEČNOSTI

AŽD Praha s.r.o.
Žirovnická 2/3146, 106 17  Praha 10
Telefon: (+420) 267 287 111
E-mail:  info@azd.cz
Internet: www.azd.cz

Generální ředitel 
Ing. Zdeněk CHRDLE
Telefon: (+420) 267 287 201

Obchodní ředitel 
Ing. Petr FALTUS
Telefon: (+420) 267 287 416

Finanční ředitel 
Ing. Miroslav KOZÁK
Telefon: (+420) 267 287 190

Technický ředitel 
Ing. Roman JUŘÍK
Telefon: (+420) 267 287 361

Montážní a výrobní ředitel 
Ing. Radek ZAMRAZIL
Telefon: (+420) 267 287 797

Ředitel úseku telekomunikační techniky 
Miroslav Hora
Telefon: (+420) 267 287 444

Ředitel majetkových účastí 
Ing. Jiří BAŤKA
Telefon: (+420) 267 287 203

Obchodní ředitel pro silniční telematiku 
Ing. Vladimír KETNER
Telefon: (+420) 267 287 284

Ředitel zahraničního marketingu a obchodu 
Ing. Petr ŽATECKÝ
Telefon: (+420) 267 287 263

Ředitel pro evropské záležitosti /
Ing. Vladimír KAMPÍK
Telefon: (+420) 267 287 437

Personální manažer 
Ing. Miloslav SOVÁK
Telefon: (+420) 267 287 754



11

ORGANIZAČNÍ JEDNOTKY

ZÁVOD TECHNIKA 

Ředitel závodu 
Ing. Karel VIŠNOVSKÝ
AŽD Praha s.r.o., závod Technika
Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10
Telefon: 267 287 223

Náměstek ředitele závodu pro výzkum a vývoj 
Ing. Antonín DIVIŠ
Telefon: 267 287 364 

Náměstek ředitele závodu pro projekci 
Ing. Josef BOREČEK
Telefon: 267 287 259

VÝROBNÍ ZÁVOD BRNO 

Ředitelka závodu 
Ing. Jolana HORSÁKOVÁ
AŽD Praha s.r.o., Výrobní závod Brno
Křižíkova 32, 612 00 Brno-Královo Pole
Telefon: 549 122 101

VÝROBNÍ ZÁVOD OLOMOUC 

Ředitel závodu  
Ing. Stanislav SLAVÍČEK
AŽD Praha s.r.o., Výrobní závod Olomouc
Roháče z Dubé 6, P.O.Box č. 13, 779 00 Olomouc 2
Telefon: 585 113 510

MONTÁŽNÍ ZÁVOD KOLÍN

Ředitel závodu 
Ing. Václav PAŘÍZEK
AŽD Praha s.r.o., Montážní závod Kolín
Polepská 724, 280 02 Kolín IV
Telefon: 321 720 692

MONTÁŽNÍ ZÁVOD OLOMOUC 

Ředitel závodu 
Ing. Zdeněk BÉBAR
AŽD Praha s.r.o., Montážní závod Olomouc
Jiráskova 5, 779 00 Olomouc
Telefon: 585 113 660

ZÁSOBOVACÍ A ODBYTOVÝ
ZÁVOD OLOMOUC

Ředitelka závodu 
Daniela VESELÁ
AŽD Praha s.r.o., 
Zásobovací a odbytový závod Olomouc
Železniční 1, 779 00 Olomouc
Telefon: 585 113 210

DIVIZE TELEINFORMATIKA 

Ředitel divize 
Pavel ZÁLESKÝ
AŽD Praha s.r.o., divize Teleinformatika Praha
Ukrajinská 4, 101 28 Praha 10-Vršovice
Telefon: 274 012 612

DIVIZE SERVISU SDĚLOVACÍ
A ZABEZPEČOVACÍ TECHNIKY 

Ředitel divize 
Ing. Václav BARTŮNĚK
AŽD Praha s.r.o., divize Servisu sdělovací 
a zabezpečovací techniky 
Žirovnická 2/3146, 106 17  Praha 10
Telefon: 267 287 153



12

DIVIZE AUTOMATIZACE
SILNIČNÍ TECHNIKY 

Ředitel divize 
Ing. Zdeněk GRUBL
AŽD Praha s.r.o., divize Automatizace silniční 
techniky
Křižíkova 32, 612 00  Brno-Královo Pole
Telefon: 541 421 540

AŽD Praha s.r.o., 
ORGANIZAČNÍ SLOŽKA BRATISLAVA

Vedoucí organizační složky 
Ing. Štefan GLOVIČKO
AŽD Praha s.r.o., organizační složka Bratislava 
Ružinovská 1G, 821 02 Bratislava
Telefon: (+421) 258 282 350



13

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
stav k 30.  9.  2015

Valná hromada

Jednatelé

Dozorčí rada

Generální ředitel

Odborní poradci Představitel vedení 
pro IMS

Právní odborOdbor kontroly

Obchodní ředitel Ředitel úseku
telekomunikační techniky

Montážní a výrobní ředitelTechnický ředitel Finanční ředitel Ředitel majetkových účastí
Obchodní ředitel

pro silniční telematiku

VZ
Brno

VZ
Olomouc

ZOZ
Olomouc

OS 
Bratislava

MZ
Kolín

MZ
Olomouc

DTI
Praha

ZTE
Praha Zahraniční 

zastoupení

DSE
Praha

Inženýring 
zahraničních 

zakázek

DST
Brno

Ředitel pro evropské 
záležitosti

Zástupce generálního 
ředitele pro Slovensko

Technické prohlídky
a zkoušky UTZ

PRJ VAV UZZ

Ředitel Zahraničního 
marketingu a obchodu

Odbor personální 
a správní

Význam zkratek:

VZ – Výrobní závod

MZ  – Montážní závod

ZOZ – Zásobovací a odbytový závod

ZTE – Závod Technika

PRJ – Projekce

VAV – Výzkum a vývoj

DSE – Divize Servisu sdělovací a zabezpečovací techniky

DTI – Divize Teleinformatika

DST – Divize Automatizace silniční techniky

OS – Organizační složka

IMS – Integrovaný systém managementu (jakost, environment …)

UTZ – Určené technické zařízení

UZZ – Úsek pro Přípravu a realizaci zahraničních zakázek



14

AKTIVITY V PRACOVNĚ PRÁVNÍCH
VZTAZÍCH

V průběhu hospodářského roku 2014/2015 ne-
došlo v oblasti pracovně právních vztahů k zá-
sadním změnám či aktivitám. Byly v převážné 
míře řešeny běžné operativní záležitosti pracov-
ně právního charakteru.

Změny statutárních orgánů
V období po 30. 9. 2014 proběhly volby statu-
tárních orgánů a s účinností od 24. 10. 2014 pra-
cují statutární orgány v nově zvoleném složení.

Jednatelé:
Ing. Zdeněk Chrdle
Ing. Roman Juřík
Daniela Veselá

Dozorčí rada:
Ing. Miroslav Kozák
Ing. František Formánek
Petr Rott



15



16

KDO JSME



17

Společnost AŽD Praha je největším českým 
výrobcem a dodavatelem řídicích, zabezpe-
čovacích, informačních a telekomunikačních 
systémů a technologií pro kolejovou a silniční 
dopravu.

Díky komplexnosti, která začíná analýzou 
potřeb a vývojem zařízení a pokračuje přes 
projekci, výrobu a montáž až k dlouhodobému 
servisu, nabízí AŽD Praha efektivní řešení kon-
krétních potřeb svých zákazníků.



18

OBCHODNÍ 
ČINNOST



19

Společnost AŽD Praha zaujímá na trhu doprav-
ních technologií významné postavení v oboru 
zabezpečovacích, řídicích a komunikačních 
zařízení dopravní infrastruktury. Dlouholetá 
přítomnost na tomto trhu potvrdila, že společ-
nost AŽD Praha je schopna úspěšně realizovat 
složité projekty v oboru svého podnikání a za-
jistit kompletní soubor činností pro úspěšné 
zvládnutí náročných zakázek. Firma disponuje 
potřebným personálním a technickým záze-
mím pro zpracování projektové dokumentace, 
provedení montážních prací, zajištění dodávek. 
Po realizaci zakázky je schopna zabezpečit zá-
ruční i pozáruční servis.

Certifikace vlastněné společností AŽD Praha 
ji umožňují provádět v příslušných oborech 
podnikání veškeré práce na železniční dopravní 
cestě. To znamená, že po dokončení montáž-
ních prací je firma schopna vlastními zaměst-
nanci provést zprovoznění technologického 
zařízení včetně zajištění vydání veškerých do-
kladů potřebných pro jeho provoz a následné 
administrativní úkony. Společnost nevyvíjí akti-
vity pouze v oblasti montáží, ale rovněž v oboru 
vývoje a výzkumu. Nedílnou součástí firmy je 
rozsáhlá výroba prvků zabezpečovacích, řídi-
cích a komunikačních celků.

Činnost společnosti je zajištěna z hledis-
ka kvality výroby, ochrany životního prostředí 
a ochrany zdraví při práci. Tato kritéria jsou po-

tvrzena splněním požadavků norem ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001 vydanými certifikáty 
mezinárodním certifikačním orgánem IQNet.

Předpokládaný vývoj činností

Společnost AŽD Praha  se ve svých hlavních 
předmětech činností zaměřila na maximální 
využití svého potenciálu vedoucího k hospo-
dárným a ekonomicky efektivním řešením. 
V oblasti řídicích, zabezpečovacích a komuni-
kačních systémů využila maximálních možnos-
tí výrobních a montážních procesů k dosažení 
cíle - poskytnutí veškeré potřebné činnosti pro 
spokojenost zákazníka. Efektivita procesu musí 
být podpořena souvisejícími programy servi-
su a rovněž zakázek v oblasti údržby a oprav 
zařízení. Tento postup umožňuje společnosti 
AŽD Praha udržet si a rozvíjet své postavení na 
tuzemském trhu. 

Společnost AŽD Praha rovněž prokázala 
schopnost působení na zahraničních trzích. 
V tomto mezinárodním prostředí realizovala 
ucelené zakázky technologických celků a pro 
budoucí působení získala potřené vědomosti 
umožňující rozšíření činností v zahraničí. Tech-
nická úroveň firmy a dlouholetá zkušenost 
v oboru dopravních technologií přináší větší 
podíl na zakázkách na zahraničních trzích. 

OBCHODNÍ ČINNOST V OBLASTI
ZAHRANIČNÍCH ZAKÁZEK

Zahraniční zakázky se rozvíjejí velmi dynamic-
ky. Hlavním aspektem zahraničního obchodu 
AŽD Praha je centralizace zahraničních aktivit. 
Jednotlivé destinace, jak jsou nazývány zá-
jmové lokality, jsou spravovány vždy specia-
lizovaným týmem lidí. Ten obvykle vzniká ve 
chvíli, kdy je získána zajímavá zakázka nebo je 
dosaženo významného postavení na určitém 
zahraničním trhu. Tyto týmy jsou zařazeny pod 
jednotnou hlavičku zahraničního obchodu, což 
umožňuje lépe řídit činnost zahraničních akti-
vit a koordinovat realizaci zakázek uvnitř firmy. 
Pod hlavičkou zahraničního obchodu úspěšně 
pracuje útvar „Inženýring zahraničních zaká-
zek“, který řídí realizaci jednotlivých zahranič-
ních projektů a sleduje ekonomické ukazatele 
zakázek v kontextu plánování.

Destinacemi v oblasti hlavního zájmu 
AŽD Praha jsou Litva, Bělorusko, Srbsko, 
Černá Hora, Bosna a Hercegovina, Makedonie, 
Turecko, Řecko, USA, Bulharsko a Malajsie. Nově 
se společnost pokouší proniknout na teritorium 
Chorvatska, Rumunska a Iránu. 



20

OBCHODNÍ ČINNOST V ÚSEKU
SILNIČNÍ TELEMATIKY

Obchodní úsek pro silniční telematiku (OBU 
STM) je zaměřen na výrobu a dodávky inteli-
gentních systémů a zařízení přispívajících ke 
zvýšení plynulosti a bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích. 

Své obchodní aktivity OBU STM úspěšně 
rozvíjí v České republice i v zahraničí, například 
v Turecku, Ázerbájdžánu, na Slovensku, v Bul-
harsku nebo Srbsku. 

Na trhu v Ázerbájdžánu si společnost 
AŽD Praha díky aktivitám STM získala význam-
nou pozici realizacemi rozsáhlých  zakázek na 
dodávku a zprovoznění dálničních informač-
ních systémů a liniového řízení dálničního pro-
vozu v Baku. V Turecku získaná a v současné 
době realizovaná zakázka na komplexní vybu-
dování inteligentního městského dopravního 
řídicího systému ve městě Izmir umožnila navá-
zání obchodních jednání i v dalších tureckých 
městech.

Spolu s realizační složkou - Divizí automati-
zace silniční techniky (DST) si úsek STM získal 
svou výraznou pozici na trhu komplexním ře-
šením potřeb zákazníka počínaje projektovou 
dokumentací a inženýrskou činností přes výro-
bu a instalaci až po údržbu a servis dodávaných 
technologií. Kromě  jiných  aktivit nabízí svým 

zákazníkům rovněž provedení auditu bezpeč-
nosti pozemních komunikací.

Aktivity v  oblasti výzkumu a  vývoje v  rámci 
OBU STM

Součástí obchodního úseku STM je technic-
ký odbor, který zajišťuje vlastní vývoje produk-
tů používaných v rámci silniční telematiky.



21



22

VÝZKUM 
A VÝVOJ



23

Společnost AŽD Praha je v České i Slovenské re-
publice dlouholetým a tradičním dodavatelem 
drážních zabezpečovacích zařízení a jejich jed-
notlivých dílů, zejména pro železniční dopravu 
a metro a také dodavatelem zařízení silniční 
techniky. Kromě tohoto společnost každým 
rokem posiluje a upevňuje svoje postavení i na 
dalších zahraničních trzích. Toto by nebylo my-
slitelné bez silného a kvalitního zázemí, v tom-
to případě vlastních vývojových kapacit, které 
jsou nutnou podmínkou úspěšného rozvoje 
společnosti.

Zatímco dříve bylo třeba postupně nahra-
dit tradiční reléová zabezpečovací zařízení za-
řízeními elektronickými včetně přechodu od 
systémů s inherentní bezpečností k systémům 
s redundantní bezpečností, dnes výzkum a vý-
voj stojí před dalšími výzvami. V podstatě jde 
jak o novou generaci elektronických počítačo-
vých systémů, tak  o řešení dříve netradičních 
uživatelských přínosů. S rozvojem techniky 
a s využitím možností, které tato technika nabí-
zí,  nestačí pouze vyvíjet prosté náhrady zaříze-
ní předchozích generací. Cílem již není pouhé 
ovládání a řízení infrastrukturních prvků, ale 
komplexní řízení dopravy. Proto je nutné vyvíjet 
nová zařízení, jakými jsou prvky tzv. inteligentní 
infrastruktury, které je třeba včlenit do vyšších 
celků a dále integrovat s existujícími systémy 
používanými dopravci i správci infrastruktury.

Naše uplatnění v tuzemsku i v zahraničí tak 
přináší výzkumu a vývoji další výzvy a závazky. 
Vývojoví pracovníci jsou zapojeni do aktivit čes-
kého UNMZ (Úřadu pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví) i do aktivit za-
hraničních, především do činností pracovních 
skupin CENELEC (Evropského výboru pro nor-
malizaci v elektrotechnice) a UNISIG (Sdružení 
průmyslu železničního zabezpečovacího zaří-
zení) a podílejí se tak aktivně na tvorbě norem 
a technických specifikací pro evropský železnič-
ní průmysl.



24

VÝROBNÍ 
ČINNOST



25

VÝROBNÍ ZÁVOD BRNO

Ve Výrobním závodu Brno (VZB) je výroba or-
ganizována ve dvou hlavních oblastech – reali-
zaci elektronických a elektrotechnických sestav 
pro drážní zabezpečovací a sdělovací systémy 
v rámci vlastní průmyslové výroby a v koope-
rační výrobě elektromechanických podsestav 
vakuové techniky pro firmu FEI COMPANY.

VZB se v oblasti vlastní průmyslové výroby 
společnosti specializuje na výrobu elektronic-
kých a elektrotechnických sestav drážních za-
bezpečovacích a sdělovacích systémů. 

Je zde soustředěna výroba základních elek-
tronických sestav na deskách plošných spojů, 
kompletace elektronických jednotek, vyšších 
elektronických a elektrotechnických sestav 
a adresných sestav staničních, traťových, pře-
jezdových a vlakových zabezpečovacích zaříze-
ní. Nedílnou součástí výrobního programu VZB 
jsou také prvky světelných návěstidel, sdělovací 
techniky a venkovní výstroje kolejových obvo-
dů.

Všechny výrobní procesy montáže elektro-
nických sestav na deskách plošných spojů jsou 
technologicky nastaveny tak, aby bylo možné 
realizovat i nejsložitější sestavy oboustranně 
osazené povrchově montovanými součástkami 
v kombinaci s oboustranně osazenými součást-
kami s vývody 

v průchozích otvorech. Z hlediska výrobní-
ho toku a použitých technologických zařízení 
je montáž elektronických sestav nastavena 
pro kusovou, malosériovou až středněsério-
vou výrobu velkého sortimentu sestav. Všech-
ny elektronické sestavy na deskách plošných 
spojů jsou ve VZB vyráběny a posuzovány po-
dle kritérií přijatelnosti mezinárodních norem 
IPC platných pro nejpřísnější třídu 3. Při všech 
výrobních procesech jsou důsledně dodržová-
na pravidla pro ochranu elektronických sestav 
před elektrostatickým výbojem. Takto nastave-
né výrobní procesy jsou uplatňovány nejen při 
montáži elektronických sestav vlastní opako-
vané, prototypové a vzorkové výroby, ale jsou 
také 

s úspěchem nabízeny externím zákazníkům.
V uplynulém hospodářském roce 2014/2015 

byla v rámci stálého zlepšování a modernizace 
výrobních procesů pořízena a zprovozněna další 
technologická zařízení – osazovací automat pro 
povrchovou montáž MYCRONIC MY200LX-14 
a druhý automatický optický inspekční systém 
SAKI BF-Sirius pro kontrolu osazení a zapájení 
povrchové montáže. Pro zlepšení identifikova-
telnosti a sledovatelnosti elektronických sestav 
v průběhu výroby bylo do značení desek ploš-
ných spojů zařazeno zařízení NUTEK LMC-S3 
pro laserové vypalování 2D kódu unikátního 
pro každou desku plošných spojů. 

V oblasti výrobního měření a zkoušení byla 
provedena modernizace monitorovacích a mě-
řicích zařízení a jejich pravidelná metrologická 
konfirmace.

V oblasti kooperační výroby elektromecha-
nických podsestav vakuové techniky patří VZB 
stále mezi významné dodavatele firmy FEI COM-
PANY. Aktivní přístup společnosti AŽD Praha ke 
spolupráci s tímto významným partnerem byl 
na dodavatelském dni oceněn předáním ceny 
SUPPLIER AWARD 2014 pro nejlepšího dodava-
tele roku.

V oblasti ochrany životního prostředí je ve 
VZB důsledně uplatňována minimalizace vlivu 
výrobních procesů na životní prostředí. Jedná 
se zejména o následující preventivní přístupy:

• omezování používání olovnatých pájecích slitin
• omezování používání vodám nebezpečných

látek v procesech čištění sestav na deskách
plošných spojů a dílů pro vakuovou techniku

• omezování používání nebezpečných látek
a směsí obsahujících těkavé organické látky
v technologiích povrchových úprav

• systém kontrolních mechanismů minimali-
zující únik nebezpečných látek do životního
prostředí



26

VÝROBNÍ ZÁVOD OLOMOUC

V rámci společnosti se zaměření Výrobního zá-
vodu Olomouc (VZO) dlouhodobě profiluje do 
oblasti strojírenské a elektromechanické výro-
by.

VZO zajišťuje produkci především venkov-
ních prvků pro zabezpečení výhybek a přejez-
dů, které musí být odolné nejen proti působení 
povětrnostních vlivů, ale i železničního provozu 
přímo v kolejišti. 

Investice realizované v posledních letech 
byly směřovány zejména do oblasti třískového 
obrábění, kdy bylo pořízeno několik frézova-
cích a soustružnických center, převážně od ja-
ponské firmy MAZAK. 

V současné době jsou klíčová obráběcí cen-
tra dublována tak, aby v případě jakékoliv po-
ruchy strojů nebyla ohrožena výroba klíčových 
výrobků, jakými  jsou přestavníky, pohony zá-
vor a čelisťové závěry.

Velmi dobrou technologickou úroveň obrá-
bění doplňují i špičková zařízení v oblasti mo-
nitorování kvality výroby. 3D měřicí digitální 
centrum LK G-90C, velmi přesný 3souřadnicový 
měřicí systém, umožňující kontrolu prvních vyro-
bených kusů až do rozměru 600×500×400 mm, 
přenosné 3D měřicí souřadnicové zařízení FARO 
Gage plus s měřicím rozsahem až 1200mm a di-
gitální výškoměr MAHR 1000 mm. 

VZO v současné době disponuje také kvalitní 
technologií v oblasti tváření plechů. Vysekávací 
lis Trupunch 3000 a CNC ohraňovací lis Trubend 
5170 umožnily rozšíření výrobního programu 
o skříňový sortiment, který nachází uplatnění
jak v rámci firmy, tak i pro externí partnery. 

V rámci nových investic proběhla ve VZO 
v uplynulých letech rozsáhlá modernizace la-
koven, kde byla vedle stavebních úprav instalo-
vána nová technologická zařízení tak, aby tento 
provoz splňoval i do budoucna velmi náročná 
kritéria na ochranu životního prostředí. Sou-
časně byla zajištěna kvalita povrchových úprav 
u výrobků s pětiletou zárukou, umístěných ve 
venkovním prostředí. V souvislosti s tímto poža-
davkem bylo provedeno vyhodnocení sytému 
v současnosti používaných nátěrových hmot. 
Zkouška porovnání kvality nátěrového systému 
v konfrontaci se systémy povrchových úprav 
dalších třech výrobců, byla realizována v certi-
fikované zkušebně. 

Na jejím základě a výsledcích ekonomického 
vyhodnocení nyní VZO zavádí systém povrcho-
vých úprav od nového dodavatele, aby zajistil 
u stěžejních výrobků ještě vyšší kvalitu.

V souvislosti s požadavky zadavatelů a odbě-
ratelů naší společnosti na dokladování procesů 
svařování, je ve VZO certifikován systém svařo-
vání podle ČSN EN ISO 9001:2009. Pro zajištění 
přesné specifikace materiálu byl pořízen jiskro-

vý spektrometr Q2-ION, který se využívá i pro 
materiály k obrábění a lisování. 

Ve VZO proběhlo doplnění kvalifikace pracov-
níků v souladu s požadavky ČD v95/5 pro přípra-
vu certifikace podle ČSN EN 15085-2 CL-4, které 
nově požadují ČD a.s. pro výrobky AŽD Praha 
určené pro kolejová vozidla. 

Spolu s kvalitou jsou tyto systémy řízení cer-
tifikovány a integrovány do jednotného Systé-
mu Integrovaného Managementu. 

Všechna obráběcí centra MAZAK mají uza-
vřené okruhy chlazení, mazání i vlastní pracovní 
prostor. To nejen zvyšuje péči o životní prostře-
dí, ale i ochranu pracovníků a bezpečnost při 
práci, tím VZO aktivně přistupuje k této proble-
matice.



27



28

MONTÁŽNÍ 
ČINNOST



29

V hospodářském roce 2014/2015 byly veškeré 
kapacity montážních závodů Olomouc, Kolín 
a divize Teleinformatika plně vytíženy na stav-
bách SŽDC. Tyto soutěžené stavby byly zahájeny 
ihned po předání k realizaci a mnohé z nich byly 
k dokončeny  již ve sledovaném hospodářském 
roce. Jednalo se převážně o velké celky a liniové 
stavby, které vyžadují vysoký stupeň odbornos-
ti a koordinace až do ukončení stavby. Vysoký 
nárůst výroby se postupně přenesl na montáže, 
kde si naši odborníci převzali úkoly na jednot-
livých stavbách pod svou koordinační činnost 
a s pomocí vrcholového vedení a ostatních do-
davatelů se je podařilo úspěšně zvládnout.

Do těchto staveb byla nasazována nejmo-
dernější technologie AŽD Praha, v mnohých 
případech pomohla i tyto technologicky ná-
ročné stavby zajistit v požadovaných termí-
nech, kvalitě, komfortu obsluhy a bezpečnosti. 
Komfort obsluhujících pracovníků zajišťuje 
technologie staničního zabezpečovacího za-
řízení ESA-44 včetně nadstavbových technic-
kých řešení, ke kterým patří již několik let EZŠ 
u kolejových obvodů a VNPN u počítačů náprav, 
zařízení TRS s funkcí generálního stopu. Tyto 
systémy doplněné o kvalitní diagnostiku jsou 
pro moderní řízení dopravy nezbytné. Nelze 
opomenout i další zařízení jako je GTN (grafic-
ko-technologická nadstavba) přímo pro pra-
covníky dopravy.

Ve výčtu nemohou chybět i další techno-
logické prvky, které pomohly zmodernizovat 
traťové části mezistaničních úseků, např. ABE-1, 
CAB rádia, Radioblok a další. Trendem poslední 
doby je dálkové řízení dopravy a jeho umístě-
ní do centrálního dispečinku CDP. Velké záslu-
hy mají všichni pracovníci a odborníci, kteří se 
podíleli na celém procesu výstavby těchto vý-
znamných staveb.

Také divize Teleinformatika se podílela vel-
kou měrou na zabezpečení sdělovacích částí 
staveb a koordinací cizích dodavatelů přispí-
vala ke zdárnému zprovoznění při závěrečných 
aktivacích.

V hospodářském roce 2014/2015 realizovala 
DTI řadu významných staveb a oprav SZZ a PZS. 



30

DIVIZE AUTOMATIZACE 
SILNIČNÍ TECHNIKY



31

Divize automatizace silniční techniky Brno 
(DST) je realizační složkou dodávek technolo-
gií řízení provozu na pozemních komunikacích 
a aplikací v oblasti silniční telematiky. Provádí 
výrobu, montáž a komplexní servisní činnost 
a údržbu těchto systémů. Součástí činností 
prováděných DST je i projektování, inženýring, 
provozní vývoj a poradenská činnost na trhu 
dopravních technologií.

V průběhu hospodářského roku pokračovala 
spolupráce s firmou CROSS Zlín na rozsáhlém 
projektu „Vytvoření plně adaptivního řídicího, 
kontrolního a informačního systému dopravy“ 
v tureckém  Izmiru. Tato zakázka je zaměře-
na na komplexní řízení a regulaci dopravy ve 
městě a zahrnuje systémy automatické video-
detekce jízdy na červenou, systémy měření 
úsekové rychlosti, systémy měření výšky vozi-
del, dopravní monitorovací systémy, preferen-
ci autobusové dopravy a záchranných složek, 
komplexní řízení a sběr dat veřejné dopravy 
z řídícího dispečinku včetně vybavení flotily 
autobusů dopravního podniku technologický-
mi zařízeními, systém inteligentních zastávek 
MHD, informační systém proměnného doprav-
ního značení, dovybavení světelně řízených kři-
žovatek moderními řídicími systémy, systémy 
řízení provozu na parkovacích místech a zádrž-
né systémy pěších zón. Tato zařízení a systémy 
řídí a dohleduje centrální dispečink.

V průběhu roku 2014/2015 dále probíhaly 
plánované práce na významných dlouhodo-
bých zakázkách. Jednalo se především o servis-
ní práce a údržbu elektrických přípojek (VN, 
NN) a portálových konstrukcí mýtných bran 
na vybraných komunikacích v České republice 
a servisní práce a údržbu informačního systému 
(PDZ/ZPI, portálové konstrukce a přípojky) dál-
nice D1.

V souběhu s realizační činností DST průběž-
ně zajišťovala záruční a pozáruční servis tech-
nologií světelných signalizačních zařízení kři-
žovatek (SSZ), servis závor a vrat pro Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, údržbu technologického 
vybavení vybraných tunelů v Brně, servis tech-
nologických zařízení v tunelech Jihlava a Valík 
na dálnici D5 na obchvatu Plzně a podílela se 
i na servisu obou tunelů na pražském dálničním 
okruhu (komunikace R1). 

V rámci podpory prevence v dopravě DST 
úspěšně dodala technologie pro několik dět-
ských dopravních hřišť do našich obcí a měst 
například do Jablůnkova a Karlových Varů.



32

DIVIZE SERVISU 
SDĚLOVACÍ 
A ZABEZPEČOVACÍ 
TECHNIKY



33

Divize servisu sdělovací a zabezpečovací tech-
niky (DSE) je samostatná organizační jednotka, 
jejíž hlavní činností je vykonávat servisní činnost 
na sdělovacích a zabezpečovacích zařízeních.

Zabývá se službami, které vyplývají z odpověd-
nosti za vady díla (zařízení) během záruční doby 
(záruční servisní činnost) a dále výkonem pozáruč-
ní servisní činnosti a údržby pro oblast sdělovacích, 
zabezpečovacích a informačních zařízení.

Servisní činnost vykonává DSE prioritně pro 
oblast nových modernizovaných technologic-
kých celků, a to zejména elektronických počí-
tačových staničních, traťových a přejezdových 
zabezpečovacích zařízení a systémů dálkového 

ovládání včetně servisu výhybkového a závoro-
vého programu AŽD Praha.

Na území Slovenské republiky je servis za-
jišťován servisními skupinami v Popradě, Bra-
tislavě a Žilině prostřednictvím OS Bratislava, 
v Černé Hoře na trati Nikšič-Podgorica pro-
střednictvím OJ Černá Hora. Dále je úspěšně 
prováděno metodické vedení v Bělorusku DS 

AŽD MPC Servis a Srbsku DS AŽD SASI. Nad do-
danými zařízeními  je prováděn servisní dohled 
v Litvě, Íránu, Řecku, Turecku a USA. V  případě 
náročné závady je oprava zajišťována přímo vý-
jezdem pracovníků DSE.

Servisní činnost je zajišťována nepřetržitě 
24 hodin denně a 365 dní v roce na základě po-
hotovostních služeb.



34

ZÁSOBOVACÍ A ODBYTOVÝ 
ZÁVOD OLOMOUC



35

Logistickým centrem společnosti AŽD Praha je 
Zásobovací a odbytový závod (ZOZ) se sídlem 
v Olomouci. Dělí se na na dva výkonné útvary, 
z nichž Útvar Zásobování a odbyt zajišťuje sou-
časně nákup i odbyt vlastních výrobků i ostat-
ního materiálu a Úsek Skladování disponující 
vlastní automobilovou dopravou, zajišťuje roz-
voz materiálu po celém území České republiky 
a Slovenska. Rovněž realizuje expedice na ně-
které zahraniční stavby. 

Ročně bylo vozidly ZOZ najeto více než 
1 000 000 kilometrů.  Z důvodu zajištění včas-
ných dodávek pro naše závody a obchodní 
partnery byla po celý fiskální rok také využívána 
externí doprava, a to pro tuzemské i zahraniční 
přepravy. 

V uplynulém období jsme vyexpedovali více 
než 18 000 palet a téměř 11 000 bubnů kabelů. 

Při nárůstu expedice a pohybu zboží skla-
dem jsme za provozu realizovali investici na 
zvýšení skladové plochy zhotovením skladové-
ho mezipatra o 265 m2. 

Závod úzce spolupracuje s oběma montáž-
ními závody a divizí Teleinformatiky na jednotli-
vých stavbách a zabezpečuje operativní dodáv-
ky v mimořádných situacích. V hospodářském 
roce 2014/2015 probíhaly v tuzemsku dodávky 
technologií a materiálu pro historicky dosud 
největší množství investičních staveb SŽDC.

Kompletní ekonomickou agendu v ZOZ za-
bezpečuje odbor Ekonomika, který současně 
zpracovává i vyhodnocení zahraničních zakázek. 

Hospodářský rok 2014/2015 byl náročný 
i v oblasti personální politiky, kde díky značné-
mu navýšení zakázek vzrostly pracovní nároky. 
Proto bylo přijato do pracovního poměru 26 no-
vých zaměstnanců, zejména do úseku sklado-
vání, zásobování a účtárny. Zaměstnaneckou 
základnu se v tomto roce podařilo významně 
omladit a zprofesionalizovat. V příštím období 
proto očekáváme spíše stabilizaci v této oblasti.



36

AŽD PRAHA, MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE, VNĚJŠÍ VZTAHY



37

Na poli mezinárodního výzkumu, vývoje a nor-
malizace zejména v oblasti Evropské unie po-
kračuje významná spolupráce.

AŽD Praha je i nadále velmi aktivní v rám-
ci UNIFE, které se ukazuje jako velmi efektivní 
nástroj koordinace aktivit v oblasti výzkumu, 
vývoje, marketingu a lobování za zájmy želez-
ničního sektoru. 

Další aktivity má naše společnost v rámci 
organizace Rail Forum Europe (RFE) se sídlem 
v Bruselu. RFE je zájmové sdružení poslanců 
Evropského parlamentu a působí jako diskusní 
platforma mezi členy Europarlamentu a obo-
rem železniční dopravy. 

Vedle mezinárodní spolupráce je naše spo-

lečnost  aktivním členem v ACRI, kde jsme se 
i v tomto roce nadále významně podíleli na pro-
vozu Centra technické normalizace v oblastech 
CEN a CENELEC. 

Dále jsme aktivní v institucích na národní úrov-
ni. Zde však došlo k přehodnocení členství naší 
společnosti v jednotlivých sdruženích a svazech, 
ze kterého vyplynulo ukončení členství v těch, 
které se pro nás ukázaly jako ne příliš přínosné.

AŽD Praha se i nadále profiluje jako respek-

tovaný a spolehlivý partner v oblasti řídicích 
a zabezpečovacích systémů pro dopravu s vel-
mi odpovědným přístupem k normotvorbě, 
mezinárodní legislativě a vlastnímu i meziná-
rodnímu výzkumu a vývoji.



38

ITEGROVANÝ SYSTÉM 
ŘÍZENÍ A OCHRANA 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ



39

Vztah společnosti AŽD Praha k životnímu pro-
středí vychází ze základních principů politiky 
trvale udržitelného rozvoje a dlouhodobou 
obchodní strategií společnosti je neustálé zlep-
šování nabízených služeb, implementace do-
konalejších vnitřních procesů a zkvalitňování 
výrobků dodávaných našim zákazníkům. Pro-
blematice ochrany životního prostředí věnuje 
společnost trvalou pozornost, a to jak v oblas-
ti projekční činnosti, přípravy staveb a jejich 
následné realizaci, tak i v segmentu výrobní 
činnosti počínaje oblastí výzkumu a vývoje, ná-
sledně v celém spektru rozsáhlé technologicky 
a ekologicky náročné vlastní průmyslové výro-
by.

K řízení a minimalizaci negativních dopadů 
na životní prostředí a zdraví zaměstnanců je za-
veden a certifikován systém environmentální-
ho managementu dle ČSN EN ISO 14 001 (EMS). 
Společnost striktně dodržuje veškeré právní 
a jiné požadavky týkající se ochrany životního 
prostředí a jejich dodržování je vyžadováno 
i po všech dodavatelích výrobků a služeb.

Činnost společnosti v oblasti životního pro-
středí je každoročně vyhodnocována ve zprávě 
„Environmentální profil společnosti AŽD Praha 
s.r.o.“ a jsou sledovány trendy v jednotlivých 
složkách životního prostředí. Statistické úda-
je za posledních 11 let umožňují vyhodnoco-
vat trendy spotřeby vody, hmotnostní objemy 

produkce nebezpečných i ostatních odpadů, 
spotřebu chemických látek a směsí, počty vy-
jmenovaných zdrojů znečištění ovzduší včet-
ně nákladů na jejich provoz a měření, spotřeb 
energií (elektřina, tepelná, plyn) a množství 
spotřebovaných pohonných hmot včetně sku-
tečných finančních nákladů. To vše je sledová-
no a monitorováno v závislosti na finančním 
obratu společnosti a v závislosti na rozsahu vý-
robní a montážní činnosti i charakteru staveb.

V oblasti odpadového hospodářství je v sou-
ladu s EU dodržována hierarchie nakládání 
s odpady - předcházení vzniku odpadu  pří-
prava k opětovnému použití  recyklace  
jiné využití (např. energetické)  odstranění 
(např. skládkování). Je zaveden systém důsled-
ného třídění odpadů do označených shromaž-
ďovacích prostředků. Odpady se třídí nejen ve 
výrobních závodech, ale i na stavbách při mon-
tážní činnosti našich závodů. Veškeré odpady 
z výrobní a montážní činnosti jsou předávány 
pouze oprávněným osobám.

Organizační jednotky, ve kterých dochází 
k nakládání s látkami závadnými vodám, mají 
zpracovány plány opatření pro případ ohrožení 
jakosti vod.

Trendem společnosti je postupné nahrazo-
vání nebezpečných chemických látek a smě-
sí látkami šetrnějšími k životnímu prostředí 
a zdraví zaměstnanců. Každoročně je prová-

děno školení zaměstnanců na všech úrovních 
řízení z problematiky nakládání s chemickými 
látkami a směsmi včetně ochrany životního pro-
středí a ochrany zdraví zaměstnanců při práci.

V oblasti ochrany ovzduší je naše společnost 
provozovatelem několika vyjmenovaných zdro-
jů znečištění ovzduší, a to v oblasti povrchových 
úprav a tepelných zdrojů. U všech zdrojů je ve-
dena řádná provozní evidence, zdroje znečiště-
ní jsou kontrolovány tak, aby byly provozovány 
v souladu s platnou legislativou. Důsledně dbá-
me na dodržení stanovených emisních limitů. 

Spotřeby energií v závislosti na obratu spo-
lečnosti jsou taktéž vyhodnocovány a hledají 
se další cesty k úsporám s ohledem na rostoucí 
ceny energií. Energetické ztráty jsou snižová-
ny plánovanou výměnou oken a zateplováním 
plášťů budov.

V roce 2015 byly započaty či naopak dokon-
čeny práce mající vliv na uvedenou energetic-
kou úsporu budov. Jednalo se zejména o vý-
měnu izolačně nevyhovujících oken a zateplení 
a renovaci fasád výrobních a administrativních 
budov na organizačních jednotkách RSP, MZK, 
MZO a VZO.

Problematika a povinnosti vyplývající z Ev-
ropské dohody o mezinárodní silniční přepravě 
nebezpečných věcí (Dohoda ADR) je zajišťována 
prostřednictvím interního bezpečnostního po-
radce, kterým byl jmenován ekolog společnosti.



40

Se společností AŽD Praha nebylo v roce 
2015 zahájeno žádné správní řízení ani jí nebyla 
uložena žádná sankce v oblasti environmentu. 
V současné době nejsou identifikovány žádné 
problémy, neshody či nedostatky v oblasti ži-
votního prostředí.



41



42

FINANČÍ HOSPODAŘENÍ 
SPOLEČNOSTI



43

I přes nárůst objemu stavebních prací v ČR 
vedení společnosti pokračuje se vstupem na 
zahraniční trhy, kde se postupně daří uplatnit 
naše nové technologie. Zabezpečovací systémy 
jsou pro každou zahraniční lokalitu přizpůsobo-
vány na místní zákony, dopravní předpisy a na-
vázány na již provozovanou techniku i zvyklosti, 
včetně ovládání v příslušném jazyce. Ve většině 
zahraničních zemí musí celý zabezpečovací 
systém znovu projít místním procesem schvá-
lení.  Vstup na zahraniční trhy je proto značně 
technicky, obchodně i časově náročný, je však 
dlouhodobým řešením stabilizace a prosperity 
společnosti.    

Počet pracovníků společnosti byl ke konci 
sledovaného období 1773 pracovníků, což je 
meziroční navýšení o 106 pracovníků. 

Na výzkum a vývoj bylo naší společností ve 
sledovaném období vynaloženo celkem 213 
mil. Kč.

Skladbu aktiv více jak z  poloviny ovlivňují 
pohledávky, jedná se převážně o pohledávky 
ve lhůtě splatnosti, neboť už v zadávacích pod-
mínkách většiny zakázek je stanovena dlouhá 
splatnost faktur. Smluvním rozložením splat-
nosti jednotlivých částí provedeného díla pod-
poruje společnost prodejnost, zvláště u zahra-
ničních zakázek. Vykazované pohledávky jsou 
bonitní a jsou v termínech placeny.   

V hodnoceném období společnost vyka-

zovala nedaňové rezervy na novou generaci 
elektronických zabezpečovacích systémů, které 
jsou v dlouhodobém ověřovacím provozu a na 
které společnost potvrdila pětileté garance. 

Ve financování společnosti je stabilizovaný 
stav, obrat se úměrně promítá do závazků z ob-
chodního styku a čerpání bankovních úvěrů. 

Společnost nepořizuje majetek formou fi-
nančního nájmu a nemá žádné splatné závaz-
ky na zdravotní a sociální pojištění ani daňové 
nedoplatky.

Organizační složky má společnost zřízeny ve 
Slovenské republice, Černé Hoře, Bosně a Her-
cegovině. 

Od 30. 9. 2015 do doby zpracování zprávy 
se nestaly žádné významné události zásadně 
ovlivňující činnost společnosti.   

Předpokládaný vývoj činnosti společnosti je 
stabilizovaný vlivem získaných zakázek, které 
plně vytěžují kapacitu společnosti.

Je tak vytvořen předpoklad pro další rozvoj 
společnosti v tuzemsku i v zahraničí.



44

HLAVNÍ FINANČNÍ UKAZATELE AŽD PRAHA S.R.O. 

Za období 2014/2015 – od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2015

Společnost sleduje své výsledky v hospodářských obdobích začínajících vždy od 1. 10. a trvajících do 30. 9. následného roku

Ukazatel/období 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015

Obchodní obrat v tis. Kč 4 140 424 4 670 819 6 175 622 11 840 069

Zisk po zdanění 205 700 230 817 293 977 790 026

Zisk z obratu v % 4,97 4,94 4,76 6,67

Přidaná hodnota 1 043 082 1 135 068 1 282 217 2 644 871

Bankovní úvěry 701 143 690 160 833 888 263 281

Prům. přep. stav zaměst. 1 526 1 553 1 667 1 773

2014/2015

2013/2014

2012/2013

2011/2012

6,67

4,76

4,94

4,97



45

Skladba aktiv k 30. 9. 2015 (v tis. Kč)

Skladba pasiv k 30. 9. 2015 (v tis. Kč)

Dlouhodobý nehmotný majetek 24 771

Dlouhodobý hmotný majetek 623 548

Finanční dlouhodobý majetek 181 791

Zásoby 1 605 320

Pohledávky 4 252 922

Finanční majetek 185 222

Časové rozlišení 10 322

Aktiva celkem 6 883 896

Základní kapitál 384 436

Kapitálové fondy 8 850

Fondy tvořené ze zisku 76 147

Nerozdělený zisk minulých let 880 402

Zisk hospodářského období 2014/2015 790 026

Rezervy 1 527 371

Závazky 2 952 111

Bankovní úvěry a výpomoci 263 281

Časové rozlišení 1 272

Pasiva celkem 6 883 896



46

ROZVAHA 
k 30.  9.  2015 (v tis. Kč) 

Označení
a

AKTIVA 
b

Řádek
c

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 31 + 62) 001 8 227 490 1 343 594 6 883 896 4 943 686

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0

B. Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 13 + 23) 003 2 000 339 1 170 229 830 110 815 221

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
(ř. 05 až 12)

004 121 645 96 874 24 771 15 034

B. I. 1 Zřizovací výdaje 005 0 0

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0 0

3 Software 007 115 893 91 695 24 198 14 282

4 Ocenitelná práva 008 5 263 4 744 519 532

5 Goodwill 009 0 0

6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 489 435 54 71

7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 149

8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  
(ř. 14 až 22)

013 1 534 825 911 277 623 548 559 975

B. II. 1 Pozemky 014 133 826 133 826 133 830

2 Stavby 015 465 185 243 908 221 277 223 134

3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 924 234 667 369 256 865 198 477

4 Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0

5 Základní stádo a tažná zvířata 018 0 0

6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 0 0



47

Označení
a

AKTIVA 
b

Řádek
c

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 9 802 9 802 2 420

8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 1 778 1 778 2 114

9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0 0

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 
(ř. 24 až 30)

023 343 869 162 078 181 791 240 212

B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 303 818 151 831 151 987 135 649

2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 29 804 29 804 29 805

3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 026 0 69 808

4 Půjčky a úvěry ovládaným a řízeným osobám a účetním 
jednotkám pod podstatným vlivem

027 10 247 10 247 0 4 950

5 Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0

6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0

7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0

C. Oběžná aktiva (ř. 32 + 39 + 47 + 57) 031 6 216 829 173 365 6 043 464 4 109 072

C. I. Zásoby (ř. 33 až 38) 032 1 655 320 50 000 1 605 320 1 422 500

C. I. 1 Materiál 033 695 709 695 709 619 152

2 Nedokončená výroba a polotovary 034 911 398 50 000 861 398 769 069

3 Výrobky 035 0 0

4 Zvířata 036 0 0

5 Zboží 037 0 0

6 Poskytnuté zálohy na zásoby 038 48 213 48 213 34 279

C. II. Dlouhodobé pohledávky (ř. 40 až 46) 039 957 552 0 957 552 652 925

C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 040 710 634 710 634 522 891

2 Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami 041 0 0



48

Označení
a

AKTIVA 
b

Řádek
c

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

3 Pohledávky za účetními jednotkami pod podstatným 
vlivem

042 0 0

4 Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení

043 0 0

5 Dohadné účty aktivní 044 0 0

6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044a 1 432 1 432 1 334

7 Jiné pohledávky 045 0 0

8 Odložená daňová pohledávka 046 245 486 245 486 128 700

C. III. Krátkodobé pohledávky (ř. 48 až 56) 047 3 418 735 123 365 3 295 370 1 991 727

C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 2 949 570 47 372 2 902 198 1 714 139

2 Pohledávky za ovládanými a řízenými osobami 049 95 493 75 993 19 500 140 956

3 Pohledávky za účetními jednotkami pod podstatným 
vlivem

050 0 0

4 Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení

051 1 433 1 433 3 428

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 052 0

6 Stát – daňové pohledávky 053 105 352 105 352 35 453

7 Ostatní poskytnuté zálohy 054 173 058 173 058 85 968

8 Dohadné účty aktivní 055 71 212 71 212 9 833

9 Jiné pohledávky 056 22 617 22 617 1 950

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 
(ř. 58 až 61)

057 185 222 0 185 222 41 920

C. IV. 1 Peníze 058 2 602 2 602 2 743

2 Účty v bankách 059 182 620 182 620 39 177



49

Označení
a

AKTIVA 
b

Řádek
c

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 060 0 0

4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 061 0 0

D. I. Časové rozlišení (ř. 63 až 65) 062 10 322 0 10 322 19 393

D. I. 1 Náklady příštích období 063 10 225 10 225 19 387

2 Komplexní náklady příštích období 064 0 0

3 Příjmy příštích období 065 97 97 6

PASIVA CELKEM (ř. 67 + 84 + 117) 066 6 883 896 4 943 686

A. Vlastní kapitál (ř. 68 + 72 + 77 + 80 + 83) 067 2 139 861 1 597 578

A. I. Základní kapitál (ř. 69 až 71 ) 068 384 436 384 436

1 Základní kapitál 069 384 436 384 436

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 070

3 Změny základního kapitálu 071

A. II. Kapitálové fondy (ř. 73 až 76) 072 8 850 10 493

A. II. 1 Emisní ážio 073

2 Ostatní kapitálové fondy 074 555 555

3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 075 8 295 9 938

4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 076

A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze 
zisku (ř. 78 + 79)

077 76 147 75 941

A. III. 1 Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 078 73 732 73 732

3 Statutární a ostatní fondy 079 2 415 2 209

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  
(ř. 81 + 82)

080 880 402 832 731



50

Označení
a

AKTIVA 
b

Řádek
c

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

A. IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let 081 880 402 832 731

2 Neuhrazená ztráta minulých let 082

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 
(+/–) 
ř. 01 – (+ 68 + 72 + 77 + 80 + 84 + 117)

083 790 026 293 977

B. Cizí zdroje (ř. 85 + 90 + 101 + 113) 084 4 742 763 3 343 934

B. I. Rezervy (ř. 86 až 89) 085 1 527 371 752 636

B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 086

2 Rezerva na důchody a podobné závazky 087

3 Rezerva na daň z příjmů 088 229 718 26 193

4 Ostatní rezervy 089 1 297 653 726 443

B. II. Dlouhodobé závazky (ř. 91 až 100) 090 118 709 61 568

B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů 091 118 598 61 457

2 Závazky k ovládaným a řízeným osobám 092

3 Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem 093

4 Závazky ke společníkům, členům družstva 
a k účastníkům sdružení

094

5 Dlouhodobé přijaté zálohy 095 111 111

6 Vydané dluhopisy 096

7 Dlouhodobé směnky k úhradě 097

8 Dohadné účty pasivní 098

9 Jiné závazky 099

10 Odložený daňový závazek 100

B. III. Krátkodobé závazky (ř. 102 až 112) 101 2 833 402 1 695 842



51

Označení
a

AKTIVA 
b

Řádek
c

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů 102 1 930 968 986 955

2 Závazky k ovládaným a řízeným osobám 103

3 Závazky k účetním jednotkám pod podstatným vlivem 104

4 Závazky ke společníkům, členům družstva 
a k účastníkům sdružení

105 104 020 52 020

5 Závazky k zaměstnancům 106 122 261 85 493

6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

107 72 926 50 837

7 Stát – daňové závazky a dotace 108 35 253 23 484

8 Krátkodobé přijaté zálohy 109 396 143 446 241

9 Vydané dluhopisy 110

10 Dohadné účty pasivní 111 171 831 49 512

11 Jiné závazky 112 1 300

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci  
(ř. 114 až 116)

113 263 281 833 888

B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé 114

2 Běžné bankovní úvěry 115 263 281 833 888

3 Krátkodobé finanční výpomoci 116

C. I. Časové rozlišení (ř. 118 + 119) 117 1 272 2 174

C. I. 1 Výdaje příštích období 118 333 284

2 Výnosy příštích období 119 939 1 890



52

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
k 30.  9.  2015 (v tis.  Kč)

Označení
a

TEXT
b 

Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

minulém
2

I. Tržby za prodej zboží 01 879 835 506 603

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 755 500 471 344

+ Obchodní marže (ř. 01 – 02) 03 124 335 35 259

II. Výkony (ř. 05 + 06 + 07) 04 11 700 106 6 312 252

II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 10 016 136 4 728 159

2 Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 06 142 342 456 389

3 Aktivace 07 1 541 628 1 127 704

B. Výkonová spotřeba (ř. 09 + 10) 08 9 179 570 5 065 294

B. 1 Spotřeba materiálu a energie 09 8 387 169 4 512 992

B. 2 Služby 10 792 401 552 302

+ Přidaná hodnota (ř. 03 + 04 – 08) 11 2 644 871 1 282 217

C. Osobní náklady 12 1 221 630 987 301

C. 1 Mzdové náklady 13 907 663 731 525

C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 1 902 1 800

C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 298 911 241 575

C. 4 Sociální náklady 16 13 154 12 401

D. Daně a poplatky 17 5 740 4 379

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 81 410 62 531

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20 + 21 ) 19 578 095 328 751

III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 1 263 8 021

2 Tržby z prodeje materiálu 21 576 832 320 730

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23 + 
24 )

22 305 997 206 767



53

Označení
a

TEXT
b 

Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

minulém
2

F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 179 6 191

F. 2 Prodaný materiál 24 305 818 200 576

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních 
nákladů příštích období

25 584 561 2 997

IV. Ostatní provozní výnosy 26 35 796 41 384

H. Ostatní provozní náklady 27 39 378 36 664

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní výsledek hospodaření
(ř. 11 – 12 – 17 – 18 + 19 – 22 – 25 + 26 – 27 + (–28) – (–29)

30 1 020 046 351 713

VI Tržby z prodeje cenných papírů 31 105 565 24

J. Prodané cenné papíry a vklady 32 69 859 240

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 + 35 + 36) 33 53 306 47 795

VII. 1 Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem

34 53 306 47 795

VII. 2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a vkladů 35

VII. 3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 101 333 15 711

X. Výnosové úroky 42 7 258 5 467

N. Nákladové úroky 43 4 584 7 089

XI. Ostatní finanční výnosy 44 21 735 61 050



54

Označení
a

TEXT
b 

Číslo
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

minulém
2

O. Ostatní finanční náklady 45 75 402 67 314

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření
(ř. 31 – 32 + 33 + 37 – 38 + 39 – 40 – 41 + 42 – 43 + 44 – 45 – (–46) + (–47))

48 –63 314 23 982

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 50 + 51) 49 166 706 81 718

Q. 1 – splatná 50 283 492 57 587

Q. 2 – odložená 51 –116 786 24 131

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  
(ř. 30 + 48 – 49)

52 790 026 293 977

XIII. Mimořádné výnosy 53

R. Mimořádné náklady 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56 + 57) 55 0 0

S. 1 – splatná 56

S. 2 – odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření 
(ř. 53 – 54 –55)

58 0 0

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/–) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/–)  
(ř. 52 + 58 – 59)

60 790 026 293 977

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/–) 
(ř. 30 + 48 + 53 – 54)

61 956 732 375 695



55



56

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Za ověřované období od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2015

Tato zpráva je určena společníkům společnosti AŽD Praha s.r.o.

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti AŽD Praha s.r.o., IČ 48029483, sídlo Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 10617 za období končící k 30. 9. 2015. Tato účetní závěrka se skládá z rozvahy k 30. 9. 2015, vý-

kazu zisku a ztráty za rok končící k 30. 9. 2015, přehledu o změnách vlastního kapitálu za období končící k 30.9.2015, přehledu o peněžních tocích za období končící k 30. 9. 2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 

popis použitých účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o společnosti AŽD Praha s.r.o. jsou uvedeny v příslušných bodech přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za závěrku

Statutární orgán společnosti AŽD Praha s.r.o. je odpovědný za sestavení účetní závěrky a za věrné zobrazení skutečností v ní v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 

za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Mojí odpovědností je vyjádřit na základě mého auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem provedla v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České repub-

liky. Tyto standardy vyžadují, abych dodržovala etické požadavky a naplánovala a provedla audit tak, abych získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik význam-

né (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky 

a věrné zobrazení skutečností v ní. Cílem tohoto posouzení je navrhnout za daných okolností vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje 

posouzení vhodnosti používaných účetních pravidel, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka společnosti AŽD Praha s.r.o. podává v souladu s českými účetními předpisy věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti AŽD Praha s.r.o. k 30. 9. 2015, nákladů a vý-

nosů společnosti, výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 30. 9. 2015 v souladu s českými předpisy.

V Praze dne 21. prosince 2015

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ing. Jiřina Stolcpartová 

auditor ev. č. oprávnění 1780



57

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY AŽD PRAHA S. R. O.

Dozorčí rada v hodnoceném období zajišťovala činnosti podle Občanského zákoníku, společenské smlouvy a dohlížela na usnesení valných hromad.

Na pravidelných jednáních s jednateli byla dozorčí rada informována o plnění přijatých záměrů prováděcího plánu, hospodaření společnosti, finanční situaci, organizačních změnách  a o uskutečňo-

vání podnikatelské činnosti společnosti v tuzemsku i v zahraničí.

Dozorčí rada byla dne 15. 2. 2016 seznámena s průběhem a  výsledky provedeného auditu a  seznámila se se závěrečnou zprávou nezávislého auditora zpracovanou auditorkou 

Ing. Jiřinou Štolcpartovou.

Výrok auditora:
Podle mého názoru účetní uzávěrka společnosti AŽD Praha s.r.o. podává v souladu s českými účetními předpisy věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti AŽD Praha s.r.o. 

k 30. 9. 2015, nákladů a výnosů společnosti,  výsledků jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 30. 9. 2015 v souladu s českými předpisy.

Dozorčí rada se seznámila s předloženými výsledky hospodaření společnosti AŽD Praha s.r.o.  k 30. 9. 2015, souhlasí s nimi a nemá k nim připomínky ani doplnění.

Dozorčí rada po projednání s jednateli proto doporučuje valné hromadě schválit výsledky hospodaření společnosti AŽD Praha s.r.o. k 30. 9. 2015 včetně účetní závěrky a návrhu 
na rozdělení zisku.

Ing. František Formánek          Petr Rott  Ing. Miroslav Kozák

V Praze dne 15. 2. 2016



58

POVINNé PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Příloha účetní závěrky AŽD Praha s.r.o. za rok 2014/2015
Příloha č. 2: Přehled o peněžních tocích
Příloha č. 3: Přehled o změnách vlastního kapitálu za hospodářský rok 2014/2015
Příloha č. 4: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a Obchodního zákoníku ČR 

za hospodářský rok 2014/2015



59



60




